【2019-03-20】

（1）习近平主持召开中央全面深化改革委员会第七次会议。会议强调，把稳方向突出实效全力攻坚，坚定不移推动落实重大改革举措，会议审议通过了《关于

新时代推进西部大开发形成新格局的指导意见》、《石油天然气管网运营机制改革实施意见》、《关于促进人工智能和实体经济深度融合的意见》。

（2）银保监会印发《商业银行净稳定资金比例信息披露办法》的通知。通知规定，应当至少按照半年度频率，在财务报告中或官方网站上披露最近两个季度的

净稳定资金比例信息。

（3）证监会：精准做好股票质押、债券违约、私募基金等重点领域风险处置。证监会还称，要围绕提高上市公司质量、大幅提升违法违规成本、统筹推进相关

上市板块的综合改革、强化中介机构责任和能力、进一步完善交易制度、加强交易全程监管、积极为中长期资金入市创造条件、加大资本市场的对外开放等重点问题，

进一步加快改革、扩大开放，充分释放市场活力。

（4）日本央行会议纪要：大多数委员认为持续实施宽松政策是合适的。大多数委员认为实现物价目标需要时间，持续实施宽松政策是合适的；不少委员表示，

宽松政策仍然利大于弊。

（5）美国 1 月耐用品订单环比终值不及预期。北京时间周二晚公布的数据显示，美国 1 月耐用品订单环比终值 0.3%，预期和前值均为 0.4%；1 月扣除飞机

非国防资本耐用品订单环比终值 0.8%，持平预期和前值；1 月工厂订单环比 0.1%，预期 0.3%，前值 0.1%。

（1）周二央行开展 500 亿元 7 天逆回购操作，无逆回购到期，资金净投放 500 亿。今日无逆回购到期。周二资金面整体均衡，早盘隔夜多加点融出，融入需

求有限，7 天期限融入较少，14 天跨季资金需求较多，21 天期限相对其他期限宽松，更长期限成交有限，午后资金面逐步趋松，隔夜加权融出，需求基本满足。总体

来看，各期限成交价格较上个交易日涨跌互现，市场总成交规模较上个交易日增加。

（2）周二债市交投较清淡，期货全天震荡下行，全天收益率较上个交易日上行。10 年期国债期货主力合约 T1906 收报 97.385，较上个交易日下跌 0.16%；

5 年期国债期货主力合约 TF1906 收报 99.265，较上个交易日下跌 0.10%。剩余期限 9.81 年的国开债活跃券 190205 收益率报 3.655%/3.65%。

（3）据中国外汇交易中心数据，周二在岸人民币兑美元（CNY）北京时间 23:30 收报 6.7113 元，较上个交易日夜盘收盘涨 22 点；成交量 284.09 亿美元，

较上个交易日减少 33.32 亿美元。

今日银行间市场有 19 附息国债 01（续 2）等国债 2 只，计划发行规模 300 亿；19 江西债 07 等地方政府债 5 只，计划发行规模 303.34 亿；19 中信银行

CD040 等同业存单 144 只，计划发行规模 1381.90 亿；19 农发 01（增 6）等金融债 5 只，计划发行规模 531 亿；19 粤路建债等企业债 5 只，计划发行规模 54 亿；

19 温公用 MTN001 等中期票据 11 只，计划发行规模 65 亿；19 长电 CP001 等短期融资券 26 只，计划发行规模 300.5 亿；19 浦鑫归航 1A 等资产支持证券 2 只，

计划发行规模 2.45 亿；共计 200 只债券发行，计划发行规模 2938.19 亿。

无

以上仅供参考，谢谢！

文/Ellen Liu